
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

V Praze dne 19. 4. 2022   
 
Vážení, 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

20. 

Položky číslo 21451, 289971 a 289972 popisují sanaci podloží 
kamenivem frakce 63-200 mm v geomříži o tloušťce 25 cm na geotextilii 
pod celou trasou komunikace. Uložení takovéto frakce (o velikosti až 
200 mm) je ve vrstvě o tloušťce pouze 25 cm prakticky nemožné. Jaký 
rozměr by měla mít jedna buňka v geomříži? Zahrnuje bilance zemních 
prací objem této výztužné geomříže? 
 

Čerpání položek v soupisu prací – části „sanace“ je pouze na základě 
odsouhlasení TDI a AD po zjištění skutečného stavu základové spáry / 
parapláně. Předpokládána je sanace lomovým kamenem (zaválcování do 
měkkého podloží) v tloušťce dle místních podmínek. Mocnosti uvedené 
v dokumentaci jsou průměrné na celou plochu daného objektu. Jako 
alternativa je navrženo zpevnění geomříží. Konkrétní způsob založení 
bude vybrán během stavby po zjištění skutečných základových podmínek. 
Bilance zemních prací neuvažuje s objemem výztužné geomříže.  

21. 

 
Položka číslo 27152 obsahuje polštáře o tloušťce 50 cm rovněž z 
kameniva frakce 63-200 mm. Znamená to, že na výše diskutované 
geomříži je třeba dodatečně zhotovit takovýto polštář o tloušťce 50 cm? 
Pokud ano, uveďte prosím, ve kterých místech trasy. Má být tento 
polštář „zabalen“ do geotextilie? 

Položka 27152 je roznášecí polštář násypu zemního tělesa. Bude zřízen na 
základové spáře, eventuelně nad sanační vrstvou popsanou výše. 
Roznášecí polštář je navržen v celé délce trasy v tl. 0,5 m nebo po úroveň 
parapláně. Polštář není zabalen do geotextílie. 



- 2 - 

22. 

 
Žádáme zadavatele o objasnění geomříže do sanace podloží násypu a 
parapláně v objektech SO101, SO102, SO103 a SO104 (položka 
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN). V zásadě se 
sklovláknitá geomříž nepoužívá do sanačních vrstev, ale jako zpevnění 
do asfaltových vrstev při napojení na začátcích a koncích úseků. Dle 
výrobce se též sklovláknitá geomříž nevyrábí s oky o velikosti 60x60. V 
technických zprávách daných objektů ani v geologickém průzkumu 
není žádná zmíňka o zpevnění tímto geomříží. 
 

Dvouosá geomříž z PP, pevnost v obou směrech min 60 kN/m, protažení 
≤ 7%. 

23. 

Projekt uvádí možnost sanace parapláně výztužnou geomříží. Prosíme 
o upřesnění minimálních parametrů geomříže jako tahové pevnosti v 
obou směrech, protažení apod. 

Dvouosá geomříž z PP, pevnost v obou směrech min 60 kN/m, protažení 
≤ 7%. 

24. 

Prosíme o upřesnění množství zbytkového pojiva u položky č. 8 572213 
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 v podobjektu SO 
101.7 Obnova napojení Rokytna. 

V soupisu prací je uvedeno, že se jedná o konstrukci B. V souladu se 
skladbou na této konstrukci bude horní vrstva PS-C 0,25 kg/m2 a spodní 
vrstva PS-C 0,50 kg/m2. 

 
 S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-04-19T15:33:39+0200
	Petr Lis




